rim. Id, ni me fallit sensus, arguunt veteres satel-
litum picturæ et auctoritates jamjam lectæ.
GOAR.]

266 *Ibid.* *Palaticia*. Junius ἀπελατρία, et inter-
pretatur *pratongas hastas sive contos, quos sarissas*
vocant Macedones. Sed legendum πιατρία. Probabi-
lius commentum fuisse, si hoc nomen ab ἀπελαύω
deduxisset, quasi hastas abigendis hominibus ac
viæ faciendæ idoneas. GRETS.]

Ibid. [Πιατρία militaria pila quibus vexillula,
sive exilia vexilla, sunt affixa. Hanc expositionem
auctor suggerit sequente capite p. 53 et p. 54.
Alii clavas argenteas et aureas principibus
præferri solitas exponunt. GOAR.]

Ib. *Cappas*. Cappasia a *cappa* formant juniores
Græci. Germanis *ein-kappen*, pro tegmine capitis.
Nec dubito vocem *cappa* pro pileo originem ducere
a Latino *caput*. Aliquando *cappa* assuta est vesti,
ut apparet in vestibus monasticis, et toti vesti no-
men indit; aliquando a vestimento sejuncta, instar
communium pileorum. GRETS.]

Ibid. *Pileus* quidem est καπάσιον, at nec *cappa*
nec *cucullio*, sed qui oras circumquaque expandit.
Simon Portius ex ore attestantis vulgi: Καπάσιον κα-
πία, πέτασος, πλοημα, etc. *Galerus, causia, petasus,*
pileus, etc. Vide *petasum* dici qui expansis oris
præbeat undequaque umbram. Hujusmodi vero
fuisse in usu nonnullis hinc retro sæculis, docent
C cardinalium petasi et antiqua pictorum herōum
monumenta. GOAR.]

Ib. *Loricæ κλιθανα*. Τὸ κλιθάνον, κλιθάνιον,
clibanum, lorica. Leo Constit. VI. Εἰ δυνατὸν δὲ
καὶ θώρακας ἔχειν, οἵτινες καλοῦνται νῦν κλιθάνια.
Vide Rigaltium. Alexander Severus apud Lampri-
dium: *Cataphractarios, quos Persæ clibanarios et cauti,*
decem milia in bello interemimus, eorum armis
nostros armavit. Ammianus, I. XVI: *Sparsique*
cataphracti equites, quos clibanarios dicitant Persæ,
thoracum muniti tegminibus et limbis ferreis cincti,
ut Praxitelis manu polita crederes simuliæ, non vi-
ros. GRETS.]

Ibid. [Leo Constit. 5: Κλιθάνια σιδηρὰ ἡ καὶ ἐξ
ἑτέρας ὕλης. Sunt itaque vel bellici thoraces, vel
superinduenda thoracibus saga, quæ ἐπάνω κλιθανα
dicit Nicetas Manuelis, I. VI. Hic vestem leonibus
pictam, non armaturam, quilibet intelligit. GOAR.]

Ib. *Cortinarii*. A *corte* seu *curte, scena, taber-*
naculo seu tentorio: hoc enim est κόρτη. Etiam pro
integra aula imperatoris aut regis accipitur, non
tantum pro scena seu tentorio. Hinc *cortesia, aulicæ*
urbanitatis. Cortesisch aulicæ, urbanæ. In legibus
Alemannicis est titulus *de eo qui in curte regis*
furtum commiserit, et *de eo qui in curte ducis*
hominem occiderit. Significat etiam villam, castrum,
oppidum. Flodoardus: *Quidam presbyter de Boronis*
curte; sic enim villa vocatur. Godefridus monachus
in Anualibus: *In quadam curti monachorum de Eve-*
ra latens. In diplomate Ludovici: *Curtim nostram*